SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

 PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS COMUNITÁRIOS
COORDENAÇÃO DE APOIO ESTUDANTIL

COMPLEMENTAÇÃO DO EDITAL UFCG/PRAC/CAE Nº. 01/2022
COMPLETAÇÃO DO CRONOGRAMA

CADASTRO SOCIOECONÔMICO DE ESTUDANTES PARA ACESSO AOS PROGRAMAS DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

A Pró-Reitoria de Assuntos Comunitários, por meio da Coordenação de Apoio Estudantil, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

divulga complementação do Edital de Cadastro Socioeconômico de estudantes de graduação para acesso aos programas de

Assistência Estudantil da Universidade Federal de Campina Grande, de acordo com o Decreto 7.234/2010, que dispõe sobre o Programa

Nacional de Assistência Estudantil (PNAES), e as Normativas da PRAC/CAE.

5 – DO CRONOGRAMA:

EVENTO DATA LOCAL

PUBLICAÇÃO DO EDITAL

08 de março de 2022

Site da UFCG (www.ufcg.edu.br ) e da
PRAC

(www.prac.ufcg.edu.br) e demais
Sites dos CAMPI

PERÍODO DE CADASTRAMENTO

(TODOS OS CAMPI DA UFCG)

21 de março a 28 de outubro de 2022

SEI/UFCG (SISTEMA ELETRÔNICO

DE  INFORMAÇÃO/UFCG)

HORÁRIO: DAS 8H DO DIA 21 DE MARÇO ÀS

  17H DO DIA 28 DE OUTUBRO DE 2022.

RESULTADO DA AVALIAÇÃO

(INDIVIDUAL)

ATÉ 15 DIAS ÚTEIS APÓS A DATA DA ENTREGA DA

DOCUMENTAÇÃO COMPLETA PELO/A ESTUDANTE E

ESCLARECIDAS AS INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS PARA

CONCLUSÃO DA AVALIAÇÃO SOCIOECONÔMICA.

SEI/UFCG (SISTEMA ELETRÔNICO

DE  INFORMAÇÃO/UFCG)

PERÍODO DE RECURSO Até 3 DIAS ÚTEIS APÓS LIBERAÇÃO DO
DESPACHO

SEI/UFCG (SISTEMA ELETRÔNICO

DE  INFORMAÇÃO/UFCG)

RESULTADO DO RECURSO Até 5 DIAS ÚTEIS APÓS O RECEBIMENTO DO
RECURSO

SEI/UFCG (SISTEMA ELETRÔNICO

DE INFORMAÇÃO/UFCG)

OBSERVAÇÃO: O período de cadastramento socioeconômico será suspenso entre o último dia útil antes da data de início das inscrições para
as seleções para os Programas até a data de encerramento dessas, a saber, após as reuniões para os ingressantes.

                                                                                          Campina Grande, 09 de setembro de 2022

Alyne Mendonça Saraiva Nagashima

Coordenadora de Apoio Estudantil

Maria Angélica Sátyro Gomes Alves

Pró-Reitora de Assuntos Comunitários